



ประกาศเทศบาลตำบลจันทบเพชร
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

โครงการซ่อมบูรณะถนนลาดยาง ถนนภายในหมู่บ้านสายโท ๓ หมู่ที่ ๑ เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมบูรณะถนนลาดยาง ถนนภายในหมู่บ้าน สายโท ๓ หมู่ที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๖๑ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙๖๖ ตารางเมตร งบประมาณ ๕๓๙,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทางที่ถูกต้อง จึงอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลจันทบเพชร ที่ ๒๔๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้างที่จะดำเนินการเป็นที่เรียบร้อยแล้ว โดยกำหนดให้งานก่อสร้างข้างต้น มีราคากลาง รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน ๕๓๙,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายธีระศักดิ์ บุญด้วง)

นายกเทศมนตรีตำบลจันทบเพชร



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลจันทบเพชร

ที่ บร ๕๔๙๐๕/๒๕

วันที่ ๒๖ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลจันทบเพชร

ตามเทศบัญญัติเทศบาลตำบลจันทบเพชร เรื่องงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๘ ตั้งจ่ายแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รายการ โครงการซ่อมบำรุงถนนลาดยาง ถนนภายในหมู่บ้าน สายโท ๓ หมู่ที่ ๑ งบประมาณ ๕๓๙,๐๐๐ บาท ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๖๑ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๙๖๖ ตารางเมตร งบประมาณ ๕๓๙,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) และราคากลาง ๕๓๙,๐๐๐ บาท (ห้าแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลจันทบเพชร ที่ ๒๔๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๑ ตุลาคม ๒๕๖๘ ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบและให้ยึดถือเป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย เห็นควรดำเนินการดังนี้

๑. อนุมัติจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง
๒. อนุมัติเห็นชอบราคากลาง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาต่อไป


(ลงชื่อ)  กรรมการ/เลขานุการ
(นายเอกลักษณ์ ปลงรัมย์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา ชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายวีระพงษ์ แก้วสุข)

ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป

(ลงชื่อ)  ประธานฯ/ผู้ตรวจบันทึกการประชุม
(นายเรืองยศ จำปา)
ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาล

บันทึกข้อความ ที่ บร ๕๔๙๐๕/๕๙ ลงวันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลาง โครงการซ่อมบำรุงถนนลาดยาง
ถนนภายในหมู่บ้านสายโท ๓ หมู่ที่ ๑

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่..... *ไม่เห็นชอบ*

(ลงชื่อ)..... *[Signature]*
(นางสาวกาญจนา อยู่ระมัด)
ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นของปลัดเทศบาลตำบลจันทเพชร.....

(ลงชื่อ)..... *[Signature]*
(นายเรืองยศ จำปา)
รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลจันทเพชร

คำสั่งนายกเทศมนตรีตำบลจันทเพชร..... *- อนุมัติ*

(ลงชื่อ)..... *[Signature]*
(นายธีระศักดิ์ บุญด้วง)
นายกเทศมนตรีตำบลจันทเพชร

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ชื่อมบูรณะถนนลาดยาง บ้านสายโท 3

สถานที่ก่อสร้าง ถนนภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านสายโท 3 ต.จันทบเพชร อ.บ้านกรวด จ.บุรีรัมย์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลจันทบเพชร

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 22-ค.ค.-68

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 6.00 ม. ยาว 161.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.04 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจร/ไหล่ทางไม่น้อยกว่า 966.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	539,870.17	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
2	ค่าป้ายโครงการ	-	
รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ		539,870.17	
คิดเป็นราคากลาง		539,000.00	
(ห้าแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)			
สรุป			

ระยะทางดำเนินการ 0.161 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,347,826.09 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

ลงชื่อ ประมวลราคา

(นายเอกสิทธิ์ ปลงรัมย์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ ตรวจ

(นายเรืองยศ จำปา)

ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลรักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายเรืองยศ จำปา)

ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลจันทบเพชร

ลงชื่อ อนุมัติ

(นายธีระศักดิ์ บุญด้วง)

ลงชื่อ ประธาน

(นายเรืองยศ จำปา)

ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลจันทบเพชร

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวีระพงษ์ แก้วสุข)

ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป

ลงชื่อ กรรมการ

(นายเอกสิทธิ์ ปลงรัมย์)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ข้อมบรูณะถนนลาดยาง บ้านสายโท 3
 สถานที่ก่อสร้าง ถนนภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 1 บ้านสายโท 3 ต.จันทนเพชร อ.บ้านกรวด จ.บุรีรัมย์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลจันทนเพชร
 จำนวนราคากลางโดย (นายเอกสิทธิ์ ปลงรัมย์) นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 22-ต.ค.-68

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-					
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-					
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.74	-	1.3642	2.37	-
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	966.00	1.74	1,680.84	1.3642	2.37	2,293.00
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หนา 20 ซม.	ลบ.ม.	-					
	3.2 หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	-					
	3.3 งาน Pavement In-Place Recycling ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม	ตร.ม.	966.00	76.73	74,121.18	1.3642	104.68	101,116.11
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	966.00	40.76	39,374.16	1.3642	55.60	53,714.23
	4.2 งานแทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	-					
	4.3 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Prime Coat หนา 4 ซม.)	ตร.ม.	966.00	280.04	270,518.64	1.3642	382.03	369,041.53
	4.4 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Tack Coat หนา 4 ซม.)	ตร.ม.	-					
5	งานผิวไหล่ทาง							
	5.1 งานไพรม์โค้ต (Prime Coat)	ตร.ม.	-					
	5.2 งานแทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	-					
	5.3 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Prime Coat หนา 4 ซม.)	ตร.ม.	-					
	5.4 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (Asphaltic Concrete) (ปูบน Tack Coat หนา 4 ซม.)	ตร.ม.	-					
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.	6.44	260.00	1,674.40	1.3642	354.69	2,284.22
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.	32.20	260.00	8,372.00	1.3642	354.69	11,421.08
7	งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
รวมค่าก่อสร้าง								539,870.17

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

395,741.22

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.3642

1.2799

ลงชื่อ



ประมาณการ

(นายเอกสิทธิ์ ปลงรัมย์)

นายช่าง นายช่างโยธาชำนาญงาน